(HH) Notus imprimis aureus ejus libellus *de l' Interest des Princes & Estates de la Chrestienté*, qui 1641. & postea Latine sub t. *Trutina Statuum Europeæ cum observationibus Josuæ Arndii Rostochi* 1668. prodiit, quem librum nonnulli, necio quo jure, uxori Ducis Rohanii adscribunt. Utilissimum eum Politices studiosis hoc ipso etiam tempore futurum, vide *dans la Pref. du Recueil de Traitez de Paix Amſt.* 1700. f. Conf. Car. Arndii Bibl. cit. p. 337.

(II) Ostendit Bælius Rep. *aux Qu. d'un Prov. Tom. I. cap. XXVII.* eundem auctorem sub nomine Du Buiffon Vitam Turen-
nii edidisse, & Rupefortio, Artagnano, Fontainio Com-
men-

Tomus ea complectitur, quæ sub finem Regni Ludovici XIII. usque ad An. 1653. gesta sunt, variis jucundis historiolis intermixta, quales in reliquis Tomis, quæ ad annum ARTAGNANI emortualem 1673. pertingunt, rarius occurunt, quod is, cum ad adultiorem ætatem pervenisset, ab amoribus prorsus esset alienus. V. Nouv. de la Rep. de Lettr. MDCC. Tom. II. pag. 310. & MDCCI. T. II. p. 436.

In hunc commentiorum Commentariorum censum, XXXI.
valde etiam vereor, ne referendi sint MONBRUNIANI, M O N T -
Memoires de Mons. le Marquis de MONTBRUN, Amst. 1701. BRUN.
in 12. editi, quamvis eundem forte auctorem non agnoscant, quippe stylo non æque eleganti conscripti. Etsi enim editor ab ipso MONBRUNIO exaratos velit, plura tamen de rebus ab illo inde ab An. 1608. gestis affruntur, quæ fidem superant & fabulas Romaneas sapiunt.

Ad PONTISII Commentarios *Memoires du Sieur PONTIS*.
de PONTIS, Officier des Armées du Roy, Amstelod. 1694. PONTIS.
2. Voll. in 12mo editos, & quinquaginta sex annorum,
usque ad tempora secundi belli Parisiensis militia trans-
actorum historiam complexos venimus, de quibus non
æque, an genuini sint satis liquet. Evidem si Præ-
fationi credimus, illos amicos quidam ejus tum e ser-
monibus ejus quotidianis, tum maxime e schedis ab
ipso sibi communicatis collegit, atque in toto opere
versatus est, quasi ab ipso PONTISIO conscripti
essent.

mentarios supposuisse. De hoc ita judicat: *On trouve à redire & avec raison, qu'il n'ait point daté chaque evenement considerable & que bien loin d'en marquer le jour, il n'en ait pas même cote l'année, &c. Il se remet dans le droit chemin par un cependant: voila tout le secret de sa transition.*

essent. Et eos maximam partem ipsi PONTISIO deberi.
 V. Marville ipse etiam familiaris ejus Franciscus de Rouxel, Archie-
 Mel. T. I. p. 104. piscopus Rothomagensis, vel ex eo agnovit, quod odi-
 um, quo erga Richelium flagrabat, ubique proderet. At
 Cl. Clericus, aut si quis alius animadversiones pasim
 Moreryt. Morerio adlevit, multa in iis vero minus similia & Chro-
 nologiaz rationibus adversa deprehendit. Interim lectu
 Pontis. non injucundos esse, omnes fatentur.